
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34792 1/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

5
2
5
4

MARTES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 223

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2011-15254   Orden ECD/20/2011, de 11 de noviembre, por la que se modifi can las 
unidades de centros públicos para el curso escolar 2011/2012.

   El artículo 3 del Decreto 25/2010, de 31 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico de las Escuelas Infantiles, de los Colegios de Educación Primaria y de los Colegios 
de Educación Infantil y Primaria en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria establece que “El titular de la Consejería de Educación podrá modifi car la red de centros 
existente en función de la planifi cación de la enseñanza, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 109 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. La modifi cación incluirá 
la creación o supresión de unidades de los centros, así como la integración, fusión y desglose 
de los centros con el objetivo de lograr una efi caz utilización de los recursos disponibles y la 
calidad del servicio público de la educación”. 

 Necesidades educativas y de escolarización para el curso escolar 2011/2012 hacen necesa-
rio modifi car las unidades de distintos Colegios de Educación Infantil y Primaria de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria. 

 En virtud de lo anteriormente expuesto, de conformidad con el artículo 3 del Decreto de 
Cantabria 25/2010, de 31 de marzo antes mencionado, y en ejercicio de las competencias 
atribuidas por el artículo 33 f) de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del 
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 DISPONGO 

 Artículo único.- Modifi cación de unidades en los Colegios Públicos de Educación Infantil y 
Primaria. 

 Modifi car las unidades de los Colegios Públicos de Educación Infantil y Primaria, que se re-
lacionan en el Anexo I, con efectos desde el inicio del curso escolar 2011/2012. 

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 

 Habilitación de desarrollo 

 Se autoriza al titular de la Dirección General de Personal y Centros Docentes para dictar las 
instrucciones necesarias y adoptar las medidas que exija la modifi cación de las unidades que 
se disponen por la presenta orden. 

 Santander, 11 de noviembre de 2011. 

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte,  

 Miguel Ángel Serna Oliveira. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34793 2/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

5
2
5
4

MARTES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 223

 

 
ANEXO  
 

 
 

RELACIÓN DE COLEGIOS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA QUE MODIFICARÁN 
UNIDADES DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2011/2012 

 
 
 

Nº UNIDADES CURSO 
2010/2011 

Nº UNIDADES CURSO 
2011/12 

Infantil Infantil 

 
CÓDIGO 

 
DENOMINACIÓN   
CENTRO 

1º C 2º C 

Primaria 

1º C 2º C 

Primaria 

 

39018986 José Ramón Sánchez 
ASTILLERO 2 6 7 2 6 9 

39000571 Fernando de los Ríos 
ASTILLERO 2 5 10 2 6 9 

39000659 Ramón y Cajal 
GUARNIZO 2 6 9 2 6 10 

39011621 Flavio San Román 
CICERO 2 6 9 2 6 10 

39000881 Ramón Laza 
CABEZÓN DE LA SAL 3 9 17 3 9 18 

39000945 Antonio Muñoz y Gómez 
CASAR 1 3 1 1 3 2 

39018834 Gloria Fuertes 
CAMARGO 2 7 11 2 6 13 

39001317 Arenas 
ESCOBEDO- CAMARGO  2 1  2 2 

39001445 Agapito Cagigas 
REVILLA-CAMARGO  3 6 1 3 6 

39001585 Manuel Lledias  
CARTES 1 3 14 0 3 15 

39001664 Santiago la Robleda SANTIAGO 
-CARTES 2 6  3 7  

39011220 Arturo Dúo 
CASTRO URDIALES 2 6 13 2 6 14 

39001913 San Martín de Campijo 
CASTRO URDIALES  3 6 1 3 6 

39018603 Riomar 
CASTRO URDIALES  6 14 1 6 13 

39018743 Santa Catalina 
CASTRO URDIALES 3 9 14 3 9 16 

39019073 C.P. Nº 6 
CASTRO URDIALES  4   4 2 

39018810 Los Puentes 
COLINDRES 2 4 2 2 3 3 

39002905 Aguanaz 
ENTRAMBASAGAS 2 6 8 2 6 10 

39003201 Rodríguez de Celis 
PARACUELLES 1 1 3 0 1 3 

39003375 Villa del Mar 
LAREDO 2 6 10 1 6 10 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34794 3/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

5
2
5
4

MARTES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 223

 

39012765 Pablo Picasso 
LAREDO  3 6 1 3 6 

39003430 Peregrino Avendaño  
HAZAS 1 2 3 1 3 3 

39013691 C.R.A. Asón 
LIMPIAS 1 1 2 1 2 2 

39004033 Marqués de Valdecilla 
VALDECILLA 2 9 13 2 8 13 

39013721 C.R.A. Miera 
MERILLA   2   1 

39004379 Palacio 
NOJA 2 5 7 2 5 8 

39004598 Bajo Pas 
ARCE-PIÉLAGOS  9 14 2 7 15 

39018822 Las Dunas 
LIENCRES 2 6 12 2 8 15 

39011517 Virgen de Valencia 
RENEDO  9 17  9 19 

39005001 Pérez Galdós 
REQUEJADA 1 5 8 2 6 9 

39011529 Cuevas del Castillo  
VARGAS 2 3 6 2 4 6 

39011037 Príncipe de Asturias RAMALES 
DE LA VICTORIA 1 3 8 1 3 7 

39012054 El Pato Donald  
BARCENACIONES   1   0 

39013423 San Andrés  
CARANCEJA   1   0 

39005463 El Cerro 
CERRAZO  1 1  0 0 

39005487 Manuel Llano 
HELGUERA  1   0  

39019164 C.P. Nº 2 
PUENTE SAN MIGUEL    2 6 4 

39005530 San José de Calasanz 
QUIJAS  1   0  

39005581 San Adrián  
VALLES   1   0 

39012871 José Saíz López 
VILLAPRESENTE  2 1  0 0 

39006224 Santiago Galas 
LA IGLESIA 1 1 3 0 1 3 

39006352 Ntra. Sra. Del Roble 
SAN PEDRO DEL ROMERAL  1 3  1 2 

39008658 
Mata Linares 
SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA 

1 5 10 2 4 10 

39006510 José Escandón 
SOTO DE LA MARINA 2 4 7 2 6 7 

39019176 C.P. 
MOMPÍA     2  

39006901 Marqués de Estella  
SANTANDER (Peñacastillo) 2 6 9 2 6 10 

39013769 Nueva Montaña 
SANTANDER (Peñacastillo) 2 4 6 2 5 6 

39006996 Manuel Cacicedo 
SANTANDER (Peñacastillo) 2 6 9 2 6 10 

39012947 José Arce Bodega 
SANTANDER  3 12 2 3 11 

39011414 Los Viveros 
SANTANDER 1 6  2 5  

39011578 Manuel Llano 
SANTANDER  4 12 1 4 11 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34795 4/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

5
2
5
4

MARTES, 22 DE NOVIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 223

39011670 María Blanchard 
SANTANDER 2 6 7 2 5 7 

39019115 Cabo Mayor 
SANTANDER 2 2  2 6 12 

39008233 Santa Juliana 
SANTILLANA DEL MAR 2 6 8 1 5 9 

39014415 Portus Blendium 
SUANCES 4 9 18 3 9 17 

39009195 Matilde de la Torre 
GANZO  2 5 1 2 5 

39009316 Menéndez Pelayo 
TORRELAVEGA 2 6 7 2 6 8 

39009535 Dobra 
VIERNOLES  2 6 1 2 6 

39009675 Monte Corona 
PUMALVERDE 1 1 3 0 2 3 

39011611 Fuente Salín 
PESUES 2 4 6 2 5 7 

39009845 Valdeolea 
MATAPORQUERA 1 1 3 0 1 3 

39010616 Marcial Solana 
LA CONCHA 1 3 9 1 3 10 

 

  

 2011/15254 


		2011-11-18T13:30:27+0100
	Firma de prueba




